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RINDERTIMIT Pt.is:"ts SE PtRFITUESVE NGA ~o 30, DATE 26.03.2021 "PER 

"KASTRATI" RRUG ALLATIN NR.1032 RRUGA "ALEKS K~~ I PROCESIT TE 

NATYRO 
A "RAMADAN VF.LIU" •• .. NENI" DHE PALLATIN 

PERKET ~i'E.RMETJT T~ DATts 26 N'tNT~! 2~~~~iAR NGA FATKE5}ESIA 

IMIT TE SIPERFAQEVE SHTESE. 
NDRYSHlJAR, PERSA I 

N .. h • e z atun te nenit 113, pik.a 2 te Kushte .. .. . .. .. . 

29.07.1994 "Per K d. c· ·1 .. ' . tutes se Repubhkes se Shq1perise, Ligjit m. 7850, date 

Administrati . o in .1'? t~. Rep~bh~es se Shqiperise", Ligjit m. 44/2015, Kodi i Procedurave 

dry h ve _1 Repubh~es se Shqipense, te Ligjit m. 139/2015, "Per veteqeverisjen vendore" i 

n s ~, ~it Normati~ ~-9, date 16.12.2019 "Per perballimin e pasojave te fatk.eqesise 

natyrore , rmratuar me L1gJm nr. 97/2019, Vendimit te Keshillit te Ministrave m.904 date 

24.12.2019 "Per percaktimin e rregullave, te kategorive prioritare, mases se perfitimit, autoriteteve 

pergjegjese dhe procedurave per vleresimin dhe perzgjedhjen e perfituese nga disa programe te 

procesit te rindertimif' i ndryshuar, Vendimit te Keshillit te Ministrave m.5, date 06.01.2020 "Per 

percaktimin e rregullave dhe te procedurave per perfitimet nga programi i granteve te rindertimit dhe 

projektet model" i ndryshuar, Urdherit nr. 164, date 01.07.2020 "Per ngritjen e Komisionit te 

Posayem per vleresimin dhe perzgjedhjen e perfituesve nga programet e procesit te rindertimit", i 

ndryshuar, si dhe relacionit perkates hartuar nga Komisioni i Posa9em dhe Zyra e Posa9me e 

Rindertimit, Rikonstruksionit dhe Rimekembjes Ekonomike, Komisioni i Rregullores, <;eshtjeve 

Juridike i propozon Keshillit Bashkiak Durres, 

Tit VENDOSE: 

. . .. . . . Bashkiak nr 30 date 26.03.2021 "Per miratimin 

l Miratimin e ndryshimit te Vend1m1t te Keshil_ht . all t· • 1032 rruga ''A\eks Komneni" dhe 

• 

• • rindertim1t per P am nr. ' 
• c 

e list.es se perfituesve nga proces1 1 . " . emtuar n a fatkeqesia natyrore e termetit e 

pallatin "Kastrati", rruga "Ramadan Velm , te d g Lagja nr.1 , Sheshi "Liria" web: www .durres.gov .a\ e-mai\ : keshi\\idurres@gmai\.com 
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..iates 26 nentor 2019", persa i perket miratimit te siperfaqeve shtese nga diferenca ne m2 te 
perfituara nga subjektet perfituese me vendimet perkatese, sipas Listes se subjekteve perfitues 
me perberjen familjare, strukturen e apartamentit si dhe m2, hartuar nga Komisioni i Posayem 
dhe kjo liste perben pjese integrale te ketij projekt-vendimi. 

2. Miratimin e ndryshimit te Vendimit te Keshillit Bashkiak nr. 16, date 21.05.2025 "Per miratimin 
e ndryshimit te vendimit nr. 30, date 26.03.2021 "Per miratimin e listes se perfituesve nga 
programi i procesit te rindertimit per pallatin nr.1032, rruga "Aleks Komneni" dhe pallatin 
"Kastrati", rruga "Ramadan Veliu", te demtuar nga fatkeqesia natyrore e termetit te dates 26 
nentor 2019", te ndryshuar'"', duke perfshire ne listen bashkengjitur subjektet perfituese, 
strukturen e apartamentit si dhe m2. 

3. Ngarkohen per zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Sherbimeve Publike, Komisioni i Posayem 
dhe Zyra e Posa9me e Rindertimit, Rikonstruksionit dhe Rimekembjes Ekonomike prane 
Drejtorise se Sherbimeve Publike. 

Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te pikes 6, te nenit 55, te ligjit nr.139/2015, "Per 
veteqeverisjen vendore" i ndryshuar . 

KOMISIONI I RREGULLORES, <;ESHTJEVE JURIDIKE 

Pozicioni Emer Mbiemer 
a 

1 Kryetar Joniada Musaraj 

2 Zv/Kryetar Arlind Boshku 

3 Sekretar Dritan Rakipi 

4 Anetar Jurgen Zaza 

5 Anetar Edlira Devolli 
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